Eis o que diz a parte final da sentença constante nos documentos em anexo: 

DISPOSITIVO 

Diante do exposto, JULGO PROCEDENTE EM PARTE o pleito com fundamento 

no art. 487, inciso I do CPC, e determino a EXTINÇÃO DO PROCESSO, COM 

RESOLUÇÃO DO MÉRITO. Com isso, condeno a parte requerida ao pagamento 

do valor de R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco reais), corrigido 

monetariamente pelo IGP-M, a contar do sinistro, e juros de 1% (um por cento) 

ao mês, a partir da citação. 

Condeno a parte ré ao pagamento de honorários advocatícios no importe de 15% 

(quinze por cento) do valor da condenação, além de custas judiciais.